
 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 

Treneru Padome 

Protokols 

 

Norises laiks un vieta - 2015. gada 27. oktobris LVS birojs 

Piedalās - Guntars Gailītis, Dmitrijs Miļkevičs, Guntis Zālītis, Viktors Lācis, Mārīte Lūse, 

Igors Izotovs, Dainis Lodiņš, Andis Austrups,  Romualds Zigmunds, Jānis Kolidzejs,  Juris Beļinskis, 

Sergejs Petrakovs, Andris Eikens 

 

Dienas kārtība: 

1. Atskaite par 2015. gadu 

2. Atlases kritēriji 2016. gada izlases izbraukumu sacensībām 

3. Sacensību kalendārs 2016 

4. Dažādi 

  

1. Atskaite par 2015. gadu 

Ziņo D.Miļkevičs 

Gads izdevies, galvenokārt, Lauras Ikaunices-Admidiņas panākumu dēļ. Jaunieši labi nostartējuši 

Eiropas U-20 čempionātā, Pasaules U-18 čempionātā, kā arī Eiropas jaunatnes Olimpiādē. Dmitrijs 

gandrīz visos izbraukumos bijis kopā ar izlasi. Komandas gars ir ikvienās izlases sacensībās.  

Ziņo J.Kolidzejs, 

Jautājums par audzēkņa Eduarda Kolidzeja rezultātu atzīšanu. Sportists bija izpildījis normatīvu uz 

Eiropas jaunatnes Olimpiādi un uzvarēja Latvijas Jaunatnes Olimpiādē. Mājas lapā parādās 

informācija, ka audzēknis nav iekļauts sarakstā. Neapmierinātība ar to, ka audzēknis nav paņemts 

izlasē.  

Ziņo G.Gailītis, G.Zālītis 

Acīmredzot, nav bijusi laba komunikācija ar Jaunatnes komisijas vadītāju Ilzi Stukuli. Šis jautājums 

jāizskata Jaunatnes komisijas sēdē un LVS valdē.  

Ierosinājums Ilzi Stukuli turpmāk aicināt arī uz Treneru padomes sēdēm.  

Sportista sasniegtais normatīvs izpildīts sacensībās ārzemēs, rezultāti nav atrodami mājas lapā, bet 

rezultāti iesniegti excel formātā bez paraksta. Sportists pēc normatīva izpildes sezonas garumā metis 

10m mazāk. Valdes lēmums bija neiekļaut šo sportistu izlases sarakstā.  

 Ziņo M.Lūse 

Izsaka pateicību LVS un Dmitrijam Miļkevičam par doto iespēju pēc Eiropas komandu čempionāta 

izlases dalībniekiem saliedēties ar komandu, trenējoties un pavadot laiku visiem kopā kā komandai.  

 

2. Atlases kritēriji 2016. gada izlases izbraukumu sacensībām 

 

Pasaules čempionāts telpās. Portlenda, ASV. 17 – 20. marts 

Kvalificēšanas noteikumi: 

1. Skriešanas disciplīnas (izņemot stafeti): 

 Var pieteikt 3 dalībniekus no valsts 

 Var piedalīties 2 dalībnieki no valsts 

Augstlēkšana, Kārtslēkšana: 

 Uzreiz fināls ar 12 dalībniekiem 

 Atlase tiks balstīta uz normatīvu izpildi un reitingu 

 Var piedalīties 2 dalībnieki no valsts 

Tāllēkšana, Trīssoļlēkšana, Lodes grūšana: 

 Uzreiz fināls ar 16 dalībniekiem 

 Atlase tiks balstīta uz normatīvu izpildi un reitingu 



 

 Var piedalīties 2 dalībnieki no valsts 

Daudzcīņa: 

 Tiks uzaicināti 12 dalībnieki: 

- 2015. gada Combined Events challenge uzvarētājs 

- 5 labākie sportisti 2015.gada sezonā uz 31.decembri. Maksimālais skaits no valsts – 1 

- 5 labākie sportisti 2016.gada sezonā uz 29.februāri 

- 1 atlēts var būt uzaicināts no IAAF 

 Var piedalīties 2 dalībnieki no valsts 

Stafete: 

 Nav normatīva 

 Katra federācija var pieteikt 6 dalībniekus katrai stafetei 

 

2. Normatīvi izpildāmi no 2015. gada 01.janvāra līdz 2016. gada 07.martam (izņemot 

daudzcīņu) 

3. Obligāts starts Latvijas čempionātā 27.-28. februārī 

 Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem. 

 Par dalību sacensībās lemj treneru padome un LVS valde 

 

Eiropas čempionāts. Amsterdama, Nīderlande. 07 – 10. jūlijs 

Kvalificēšanas noteikumi: 

 Katrā individuālajā veidā var pieteikt 5 dalībniekus no valsts 

 Katrā individuālajā veidā var piedalīties 3 dalībnieki no valsts 

 Katrā individuālajā veidā var pieteikt vienu dalībnieku bez normatīva, ja šajā disciplīnā nav 

pieteikts dalībnieks ar normatīvu. Tiesības startēt izvērtēs EAA tehniskā komisija 

 10000m skrējienā var piedalīties 2015 un 2016.gada Eiropas 10000m kausa top 3 uzvarētāji, 

ja pat nav izpildīts normatīvs 

 Pirmo 3.vietu ieguvēji Eiropas Premium meeting un pirmo vietu ieguvēji Eiropas Classic 

meeting sacensībās, no 2015.gada 01.janvāra līdz 2016.gada 26.jūnijam ir tiesības startēt 

Eiropas čempionātā 

 Stafetēs var piedalīties top 16 valstis apvienojot divus labākos rezultātus kvalifikācijas 

periodā 

 Normatīvi izpildāmi no 2015. gada 01.janvāra līdz 2016. gada 26.jūnijam (izņemot stafetes, 

kur normatīvus jāizpilda līdz 19.06.2016) 

 Ja normatīvus izpilda vairāk nekā 3 sportisti, tad lemj pēc rezultāta, kas uzrādīts no 2016. 

gada 1. janvāra 

 Obligāts starts Prezidenta Balvas izcīņā 10.-11.jūnijā 

 Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem 

 Lai pretendētu uz federācijas finansējumu, normatīvu jāizpilda 2016.gadā 

 Par dalību sacensībās lemj treneru padome un LVS valde 

 

Eiropas jauniešu (U18) čempionāts. Tbilisi, Gruzija. 14 – 17. jūlijs 

Kvalificēšanas noteikumi: 

 Katrā individuālajā veidā var pieteikt 3 dalībniekus no valsts 

 Katrā individuālajā veidā var piedalīties 2 dalībnieki no valsts 



 

 Katrā individuālajā veidā var pieteikt vienu dalībnieku bez normatīva, ja šajā disciplīnā nav 

pieteikts dalībnieks ar normatīvu. Katra federācija var pieteikt kopā ne vairāk par 26 

dalībniekiem 

 Var pieteikt pa vienai komandai katrā stafetē  

 Normatīvi izpildāmi no 2015. gada 01.janvāra līdz 2016. gada 04.jūlijam 

 Obligāts starts Latvijas čempionātā 25.-26.jūnijā 

 Ja normatīvus izpilda vairāk nekā 3 sportisti, tad lemj pēc rezultāta, kas uzrādīts no 2016. 

gada 1. janvāra 

 Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem 

 Lai pretendētu uz federācijas finansējumu, normatīvu jāizpilda 2016.gadā 

 Par dalību sacensībās lemj Jaunatnes komisija un LVS valde 

 

Pasaules junioru (U20) čempionāts. Kazaņa, Krievija. 19 – 24. jūlijs 

Kvalificēšanas noteikumi: 

 Var pieteikt 3 dalībniekus no valsts 

 Var piedalīties 2 dalībnieki no valsts 

 Var pieteikt pa vienai komandai katrā stafetē  

 Normatīvi izpildāmi no 2015. gada 01.oktobra līdz 2016. gada 11.jūlijam  

 Ja normatīvus izpilda vairāk nekā 3 sportisti, tad lemj pēc rezultāta, kas uzrādīts no 2016. 

gada 1. janvāra 

 Obligāts starts Latvijas čempionātā 25.-26.jūnijā 

 Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem 

 Par dalību sacensībās lemj Jaunatnes komisija un LVS valde 

 

Olimpiskās spēles. Rio, Brazīlija. 05.-21.augusts 

Kvalificēšanas noteikumi: 

 Var pieteikt 4 dalībniekus no valsts 

 Var piedalīties 3 dalībnieki no valsts 

 Stafetēs var piedalīties top 16 valstis (pirmie 8 World Relay championships finišētāji un 8 

labākie pasaules reitingā, apvienojot divus labākos rezultātus kvalifikācijas periodā) 

 Nepietiekamo kvotu skaitu gadījumā dalībnieki tiks uzaicināti balstoties uz pasaules reitingu 

 5000m, 10000m, Maratonā un Soļošanā kvalificēties var tikai izpildot normatīvu 

 Normatīvi izpildāmi no 2015 .gada 1.maija līdz 2016. gada 11.jūlijam 

Maratonā, 10 000 metru skrējienā un soļošanā normatīvi izpildāmi no 2015.gada 

1.janvāra līdz 2016. gada 11.jūlijam 

 12.jūlijā IAAF publicē pasaules reitinga sarakstu 

 12.-14.jūlijs IAAF informē NOK par uzaicinātajiem atlētiem un stafetēm 

 14.jūlijā IAAF apstiprina gala sastāvu Rio 2016 

 Visi normatīvi izpildāmi sacensībās, kuras atbilst IAAF noteikumiem 

 Ja normatīvu izpilda vairāk nekā 4, tad atlase ir Prezidenta balva, izņemot maratona un 

10000 m skrējienu, kur skatās TOP 3 rezultātus (2015-2016.)  

 

3. Sacensību kalendārs 

Ierosinājums pārcelt Latvijas čempionātu uz 18., 19. jūniju. Savukārt Latvijas čempionātu U-16 

grupai uz 21., 22. jūniju.  

Vēl nav zināms, kur notiks Latvijas čempionāts 10 000m stadionā un pusmaratonā.  

LVS kausa pēdējais posms tiek plānotas kā komandu sacensības. Nedēļas laikā Gatis Ratnieks 

sagatavos nolikumu. Diskusijas par šo notiks Kalendārajā konferencē 12. novembrī. 

 



 

4. Dažādi 

4.1. Pasaules čempionāts pusmaratonā 

26. martā notiks Pasaules čempionāts pusmaratonā. Uz šīm sacensībām nav izstrādāti normatīvi. Tiek 

pieņemts lēmums uzskatīt reitingu uz 14.03. kā noteicošo faktoru, nosakot, kuri divi sportisti dosies 

uz PČ par LVS līdzekļiem.  

  

4.2. G.Bitīša iesniegums 

LVS saņemts Ginta Bitīša iesniegums, kurš vēlas apturēt savu darbību Treneru padomē un turpināt 

darbību Jaunatnes komisijas sastāvā.  

Tiek pieņemts šāds lēmums iecelt veidu vecākos trenerus: 

Vidējās distances – Viktors Lācis 

Garās distances – Juris Beļinskis 

 

4.3. Ikgadējais seminārs MSĢ 

LVS apstiprina finansējuma piešķiršanu semināra rīkošanai, līdz ar to seminārs MSĢ notiks. 

Papildus informācija sekos. 

 

4.4. Diska un vesera mešanas seminārs Tallinā  

16. un 17. oktobrī Tallinā notika seminārs, kurā piedalījās G.Gailītis un A.Smočs. 

Semināru vadīja Gerds Kanters. Notika arī skype saruna ar V.Aleknu.  

MSĢ semināra laikā G.Gailītis dalīsies ar iegūtajām zināšanām. 

 

4.5.Treneru reitings 

Treneru reitings pēc mēneša būs pieejams.  

 

4.6. LOV sastāvs 2016 

G.Čakšam izpildīts individuālais plāns, līdz ar to sportists paliek sastāvā. 

Nav informācija, kas notiek ar tiem sportistiem, kuri izpilda RIO normatīvu 2016.gadā, piemēram, 

I.Marhele. Šiem sportistiem noteikti jābūt iekļautiem LOV sastāva.  

Ieteikums apmācīt trenerus, kā pareizi rakstīt finansējuma tāmes un individuālos plānus iesniegšanai 

LOV. 

Ziemā jādomā par centralizētām mācību-treniņu nometnēm dažādām vecuma grupām un 

disciplīnām. Ļoti labs piemērs ar daudzcīņnieku nometni Kuldīgā.  

 

 

 


